ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

 ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

      от ________________

         № _____
О внесении изменений в устав города Урай

В целях  приведения устава города Урай в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.09.2014 №78-оз  «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.09.2011 №81-оз «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Дума города Урай решила:
1. Внести изменения в устав города Урай согласно приложению.
2.  Направить решение в Управление Министерства юстиции                          Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

        3. Опубликовать решение в газете «Знамя» в течение 7 дней со дня его поступления из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

        4. Изменения, предусмотренные настоящим решением в статьи 25 и 32 устава города Урай, применяются после прекращения полномочий действующего главы муниципального образования.
             Глава города Урай                                              А.Г.Забозлаев

Приложение

к решению Думы города Урай

от _______________ № _____

Изменения  в устав города Урай

1. В статье 5:

1) в пункте 25 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

2) дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

2. Часть 1.1. статьи 8 изложить в следующей редакции:

        «1.1.  При проведении выборов применяется мажоритарная избирательная система относительного большинства, при которой депутаты избираются по многомандатным избирательным округам.».

3. В части 11 статьи 9:

1) в последнем предложении слова «главы города» исключить;

2) дополнить следующим предложением:

       «Количество собранных подписей в поддержку инициативы отзыва главы города должно быть не менее 0,5 процента подписей от числа избирателей, зарегистрированных на территории единого избирательного округа.».

4. Часть 5 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

5. Часть 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

        «4. Организацию деятельности Думы города осуществляет председатель Думы города, избираемый Думой города из своего состава.».

6. Часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

        «4. Дума города заслушивает ежегодные отчеты главы города о результатах его деятельности,  администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.

1) В статье 23:

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Глава города избирается Думой города из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.

 Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города устанавливается Думой города в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

3)  дополнить частью 5 следующего содержания:
        «5. Глава города должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
7. В статье 24:

1) часть 1.1. признать утратившей силу;

2) в части 3 после слов «своей деятельности,» дополнить словами            «администрации города,».

        9. Часть 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

         «4. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, а также отсутствия главы города (командировка, отпуск, болезнь и др.), его обязанности временно исполняет первый заместитель главы города.

          В случае отсутствия первого заместителя главы города (командировка, отпуск, болезнь и др.) обязанности главы города временно исполняет заместитель главы города на основании постановления главы города.».

10. В статье 26:

1) в части  2 слова «глава администрации города» заменить словами «глава города»;

2) в части 4 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города»;

        11.  Статьи 27.1. и 27.2. признать утратившими силу.

 12. В статье 30:

1) в части 2 после слов «Решения Думы города» дополнить словами                «, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории города Урай».

2)  часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решения Думы города подписывает председатель Думы города.

Нормативный правовой акт, принятый Думой города, направляется главе города для подписания и обнародования в течение 10 дней.».

13. Статье 31:

 1) часть 1 признать утратившей силу;

2) в части 2 слово «иным» исключить»

14. В статье 32:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Глава города в пределах полномочий, предусмотренных частью 3 статьи 23 устава города, издает постановления администрации города по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и распоряжения администрации города по вопросам организации работы администрации города.».
3) дополнить частью 3 следующего содержания:

         «3. Председатель Думы города издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы города, подписывает решения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим уставом.».
        15. В статье 33:

1) в части 1 слова «главой администрации города»  исключить;

2) в части 3 слова «главы администрации города» заменить словами «главы города».

16. Часть 3 статьи 45 признать утратившей силу.